
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   56/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

80/2023

23/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/09/2023
Pregão presencial
56/2023 - PR
80/2023

Contratação de empresa especializada para locação de fotocopiadoras/impressoras
multifuncionais e insumos para atender a demanda das repartições públicas municipais
da Prefeitura de Vargem Bonita

Participante: DIGIMAQ MULTIMARCAS COMERCIO DE MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Impressora/fotocopiadora Multifuncional (Scanner) com as

seguintes características mínimas: Impressora Multifuncional
(Scanner) - Impressão eletrofotográfico (laser), velocidade de 40
páginas por minuto, tempo de espera de primeira página de no
mínimo 8 segundos, monocromática, resolução de impressão de
1200x1200 DPI, impressão frente e verso automático, duplex
automático, interfaces USB e ethernet, compatibilidade com
WINDOWS 10 / 8 / 8.1 / 7, manuseio de papel (250 folhas e 50
folhas bandeja m - Impressora/fotocopiadora Multifuncional
(Scanner) com as seguintes características mínimas:
Impressora Multifuncional (Scanner) - Impressão eletrofotográfico
(laser), velocidade de 40 páginas por minuto, tempo de espera de
primeira página de no mínimo 8 segundos, monocromática,
resolução de impressão de 1200x1200 DPI, impressão frente e
verso automático, duplex automático, interfaces USB e ethernet,
compatibilidade com WINDOWS 10 / 8 / 8.1 / 7, manuseio de papel
(250 folhas e 50 folhas bandeja multiuso), capacidade bandeja de
saída de 125 folhas, alimentador automático para digitalizações e
fotocópias com capacidade mínima de 35 páginas. Transformador
para tensão 220V / 110V . Fornecimento de Cartuchos de tonner e
componentes mecânicos/eletrônicos, (exceto papel/folhas), suporte
e manutenção técnica.

320.000 COP 0,07 22.400,00

Marca:
2 Impressora/fotocopiadora Multifuncional (Scanner) com as

seguintes características mínimas: Impressora  a multifuncional
Colorida laser de 20ppm, com possibilidade de impressão em  A4,
digitalização (PDF, JPG, PNG, TIFF, cópias, controle de tonalidade,
ampliação e redução de imagens, resolução mínima 600x1200 DPI,
interfaces USB e rede com placa interna. Compatível com OS
Windows 7, 8 e 10. Transformador para tensão 110V ou 220V.
Fornecimento de Cartuchos de tonner e componentes
mecânicos/eletr - Impressora/fotocopiadora Multifuncional
(Scanner) com as seguintes características mínimas:
Impressora  a multifuncional  Colorida laser de 20ppm, com
possibilidade de impressão em  A4, digitalização (PDF, JPG, PNG,
TIFF, cópias, controle de tonalidade, ampliação e redução de
imagens, resolução mínima 600x1200 DPI, interfaces USB e rede
com placa interna. Compatível com OS Windows 7, 8 e 10.

25.000, COP 0,40 10.000,00



Página: 2 / 2

Transformador para tensão 110V ou 220V. Fornecimento de
Cartuchos de tonner e componentes mecânicos/eletrônicos,
(exceto papel/folhas), suporte e manutenção técnica.
Marca:

Total do Participante: 32.400,00

Total Geral: 32.400,00

Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração e
Finanças

04.001.04.122.0003.2008.3.3.90.00.00 R$ 32.400,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06/09/2023Vargem Bonita,


